
Dallmayr Christstollen, 1770385 
 
Zutaten: WEIZENMEHL, Sultaninen (20%), BUTTER (12%), BUTTERREINFETT, Zucker, Wasser, 
MANDELN (4%), Rum, Hefe, Marzipan (MANDELN (48%), Invertzucker), kandierte 
Fruchtmischung (Zitronenschalen, Orangenschalen, Glukose-Fructose Sirup), VOLLEI, 
Dekorzucker ((Traubenzucker, WEIZENSTÄRKE, pflanzliches Fett (Sal, lllipe), natürliches 
Aroma)), Jodsalz, natürliches BITTERMANDELAROMA, Emulgator: Citronensäureester von 
Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren. Kann Spuren von Sesam, Soja und Sulfiten 
enthalten. 
 
Allergene: Sojabohnen, Sesamsamen, Schwefeldioxid/Sulfite 
 
Nährwertangaben pro 100 g 

Brennwert 1965 kJ / 472 kcal 
Fef 23 g 
     davon gesäggte Fefsäuren 15 g 
Kohlenhydrate 56 g 
     davon Zucker 34 g 
Eiweiß 6 g 
Salz 0,59 g 

 
 
 
 


